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مراقب سرمایه گذاران خارجی باشید!
روزنامه تعادل

این روزنامه حامی دولت نســبت به استقبال بی محابای دولت 
از ســرمایه گذاران خارجی چنین هشــدار داده است: از مذاكره تا 
سرمایه گذاري تفاوت بسیاري وجود دارد. مذاكره نه هزینه بر است 
نه ریســكي به همراه دارد، اما تاســیس كارخانــه، راه اندازي خط 
تولید و... نه تنها پرهزینه اســت بلكه با انواع ریسك همراه است و 
زماني انجام خواهد گرفت كه تمام جوانب آن سنجیده شده باشد. 
پس ســرمایه گذار خارجي به سادگي مذاكره مي كند اما به سادگي 

سرمایه گذاري نمي كند...
هدف از جذب ســرمایه گذاري خارجي، در نهایت افزایش رشد 
اقتصادي و اشتغال است. اگر به تركیب هیئت هاي تجاري خارجي 
نگاهي بیندازیم خواهیم دید كه عمده شركت هاي طرف مذاكره یا 
فروشنده كالا به ما هستند )مثل شركت هاي خودروساز( كه اساسا 
سرمایه گذار محسوب نمي شــوند یا شركت هاي نفتي هستند كه 
سرمایه گذاري این شركت ها بسیار زمان بر است و ضریب اشتغالزایي 
بالایي هم ندارد. در سایر صنایع مثل موادغذایي، آرایشي– بهداشتي، 
ساختمان، راهسازي، توریسم و... و از همه مهم تر فناوري اطلاعات 
و ارتباطات، تعامل ما با دنیا چگونه خواهد بود؟ آیا تنها صنایع قابل 

سرمایه گذاري ما نفت و خودروست؟
فشار دولت بر کمیسیون انرژی مجلس

روزنامه وطن امروز
پس از افشــای نتایج تحقیقات رسمی از صحت كیفیت بنزین 
تولید داخل و مســئله دار بودن بنزین وارداتی و كذب بودن ادعای 
مســئولان سازمان محیط زیست و وزارت نفت در این رابطه، طرح 
تحقیق و تفحص از بنزین وارداتی در دستور كار كمیسیون انرژی 
مجلس قرار گرفت. روزنامه وطن امروز در این باره نوشــته اســت: 
سیدمهدی موسوی نژاد، عضو كمیسیون انرژی مجلس اظهار كرده 
برخی نمایندگان مجلس به خاطر پیگیری طرح تحقیق و تفحص 

از بنزین وارداتی تحت فشار هستند...
ابراهیم كارخانه، عضو دیگر كمیسیون انرژی در این باره می گوید: 
درباره آلایندگی بنزین صحبت های زیادی شده است. كمیسیون های 
انرژی، بهداشت و اصل 90 جلسات زیادی در این باره داشتند و پیگیر 
موضوع بودند. این بحث بیش از حد سیاسی شد. از وضعیت عادی 
خارج شد. محیط زیست حرف هایی زد و بعد منتقدانش چیزهایی 

گفتند و بحث بالا گرفت. موضع محیط زیست درست نبود. 
بالاخره یك مسائلی از نظر تحریم ها برای كشور ایجاد شد و ما 
در زمان خاصی مجبور بودیم برای تولید بنزین روی پای خودمان 
بایســتیم. اگر آن زمان برای خودكفایی كشــور كاری نمی كردیم 
ضربه سختی به كشور وارد می شد. به نظر من دولت قبل ابتكار به 
خرج داد و محدودیت هایی كه در زمینه ســوخت و بنزین داشتیم 

به خوبی مدیریت شد.
محیط زیست این مسائل را سیاسی كرد. این در حالی است كه 
موضوعات علمی نباید براساس خواسته ها و منافع جناحی و حزبی 
پیگیری شود. سلامت و بهداشت جسمی و روانی مردم از هر چیز 
مهم تر است و بهتر این بود كه موضوع بنزین نیز با نگاه كارشناسی 

و از سوی نهادها و افراد دارای صلاحیت بررسی می شد.
کوتاهی دولت در تکمیل مسکن مهر

روزنامه جوان
این روزنامه با اشــاره به كوتاهی وزارت راه و شهرسازی درباره 
مســكن مهر نوشته است: در حالي سرمایه بســیاري از بانك ها و 
مؤسسات مالي در بخش مسكن به دلیل وجود ركود گیر كرده است 
كه هرگونه افزایش عرضه مســكن مي تواند به افت قیمت و تشدید 
مشــكل نقدشوندگي مسكن و بالطبع برباد رفتن بخشي از سرمایه 
بانك ها بینجامد، در این بین به نظر مي رسد وزارت راه و شهر سازي 
با دست كشــیدن از پروژه مسكن مهر مي خواهد قیمت در بخش 

مسكن با افت بیشتر همراه نشود...
بررسي ها نشان مي دهد وزارت راه و شهرسازي به رغم برخورداري 
از منابع قابل ملاحظه كه از محل آورده نقدي متقاضیان مســكن 
مهر به واسطه دستورالعمل شماره3 افزایش قیمت ها حاصل شده 
تاكنون در تزریق منابع مالي به پروژه هاي مسكن مهر كوتاهي كرده 
است. شاید دلیل به كما بردن مسكن مهر دلیل عدم تحریك عرضه 
در بازار مسكن باشد زیرا وزارت راه و شهر سازي با هماهنگي بانك 
مركزي تاكنون تلاش كرده قیمت مســكن در كشور كاهش نیابد 
چراكه سرمایه بانك ها و مؤسسات مالي و اعتباري در بخش مسكن 
گیر كرده اســت و افت قیمت در بخش مســكن بخش مالي را نیز 

زمین گیر خواهد كرد.
نگاه مدیران کهنسال دولت منسوخ شده است

روزنامه شرق
این روزنامه از قول یك عضو اتاق بازرگانی نوشــته است: دولت 
را خیلی محافظه كار می بینم. وزرای خوبی داریم اما ســن كابینه و 
مدیران رده اول دولت مناسب نیست و خیلی ریسك پذیر نیستند.

به نظر می آید خیلی ها هنوز خودشــان را با شــرایط روز دنیا 
تطبیق نداده اند و هنوز به فكر توسعه دولت و نگاه دولتی و گسترش 

شركت های دولتی هستند كه در دنیا منسوخ شده است. 
معتقدم دولت به بازسازی درونی نیاز دارد و باید نیروهای جوان 
تحصیل كرده را به بدنه دولت تزریق كند. در بحث های مالی، فاینانس 
و شناخت روابط بین الملل به افراد خبره نیاز داریم. خیلی مطمئن 
نیستم كه با ساختار فعلی دولت بتواند از این ظرفیت ها استفاده كند. 
یكی از ضرورت های تحریم، بازسازی دولت است. باید در قوانین و 

ساختار دولت هم بازنگری داشته باشیم.
نقشه خودروسازان داخلی برای حفظ انحصار

روزنامه شهروند
روزنامه شــهروند نوشــت: هاشــم یكه زارع مدیرعامل شركت 
ایران خودرو كه روز سه شــنبه برای تشریح برنامه های این شركت 
در دوران پســاتحریم به میان خبرنگاران آمده بود، آب پاكی را به 
روی تمام این رویاها و انتظــارات مصرف كنندگان داخلی ریخت. 
وی صراحتا اعلام كرده كه مردم انتظار ارزان شدن خودرو را نداشته 

باشند. 
بــر پایه اظهارات وی، به گونه ای برنامه ریزی شــده اســت كه 
خودروهای خارجی كه در آینده در ایران تولید می شود، 30  درصد 
گران تر از خودروهای وطنی باشــد. ضمن این كه اساسا نرخ خودرو 
در بازار ایران نیز قرار نیســت كاهش یابد. یكه زارع درباره این اصل 
اقتصــادی كه هرچه تیــراژ تولید خودرو افزایــش یابد، در نتیجه 
قیمت كاهش می یابد نیز گفته است كه اصول اقتصادی در شركت 

ایران خودرو جایی ندارد و نباید انتظار چنین چیزی را داشت...
در حالی كــه انتظــار می رفــت در دوره پســاتحریم و با ورود 
خودروسازان خارجی تا حدودی انحصار موجود در این بازار شكسته 
و به متنوع شدن آن منجر شود، ولی برنامه ریزی خودروسازان نشان 
می دهد كه برای این شرایط تازه هم فكری كرده اند. همان گونه كه 
اشــاره شد، بنابر گفته های مدیرعامل ایران خودرو حتی در صورتی 
كه خودروهای خارجی نیز در ایران تولید شــود، با یك مكانیســم 
قیمت گذاری خاص انحصار در دســتان خودروسازان بزرگ وطنی 

باقی می ماند. 
بر این اســاس تعیین قیمت خودروهای خارجی تولید شده در 
داخل 30  درصد بالاتر از خودروهای مشــابه ایرانی این انحصار را 
ضمانــت می كند. با این روش تولیدكننده ها خودروهای خارجی را 
در اولویت دوم خریداران قرار می دهند. البته تجربه نشان داده است 
كــه قیمت به عنوان یك مولفه مهم در انتخاب محصول به تنهایی 
كارایی نــدارد و مواردی نظیر كیفیت و خدمات پس از فروش نیز 

تأثیر بسیار زیادی دارد.

اقتصاددرآینهرسانهها

علی رغم وظیفه دولت روحانی در حمایت از زادو ولد معاون 
سازمان تامین اجتماعی از اخراج 47 هزار زن از محل کارشان پس 

از استفاده از مرخصی زایمان خبر داد.
معاون فنی و درآمد سازمان تامین اجتماعی با بیان اینكه »ما در زمینه 
اجرای قانون مرخصی زایمان مكاتبات زیادی با دولت انجام دادیم«، گفت: 
برای امسال حدود 320 میلیارد تومان منابع مالی برای اجرای مرخصی 
زایمان نیاز اســت اگر دولت امروز این مبلغ را برای ما واریز كند از فردا 
می توانیم مرخصی زایمان را 9 ماهه اعلام كنیم اما تاكنون حتی یك ریال 

اعتبار برای افزایش مرخصی زایمان به سازمان تخصیص نیافته است.
محمدحســن زدا در گفت وگو با ایسنا افزود: علاقه زیادی داریم كه 
مرخصی زایمان اجرا شود ولی براساس ماده 29 قانون برنامه پنجم توسعه، 
ســازمان تامین اجتماعی اجازه ندارد طرحی را بدون آنكه از قبل منابع 
مالی آن تامین شــده باشد، اجرا كند. براساس این ماده ابتدا باید منابع 
مالی در اختیار ســازمان تامین اجتماعی قرار بگیرد سپس این سازمان 

طرحی را اجرا كند.
وی تصریــح كرد: حدود 160 هزار نفر می توانند ســالانه از مرخصی 
زایمان 9 ماهه بهره مند شــوند ولی به شــرط آنكه منابع مالی به تامین 

اجتماعی تخصیص داده شود.
زدا در پایان گفت: براســاس مطالعات، 47 هزار زن از 145 هزار زنی 
كه در كشــور در یك بازه زمانی 18 ماهه از مرخصی شش ماهه زایمان 
اســتفاده كردند، در بازگشت به كار اخراج شدند، چرا كه در حال حاضر 
به علت شرایط بازار كار، افراد زیادی با تحصیلات عالی حاضر هستند با 
دستمزد كم مشغول به كار شوند لذا اگر مرخصی زایمان به 9 ماه افزایش 
یابد تعداد زنانی كه پس از مرخصی اخراج می شوند، بسیار افزایش می یابد 
البته افراد زیادی به تامین اجتماعی مراجعه می كنند و از علت اجرا نشدن 

قانون مرخصی زایمان به 9 ماهه می پرسند.

سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری اسامی 19 فرودگاهی که 
پروازهای حجاج از آنجا صورت می گیرد را اعلام کرد.

محمد خداكرمی گفت: پروازهای حج توســط سه شركت هواپیمایی 
انجام می شــود از ایران شــركت های ایران ایر و ماهان هستند و از سمت 

سعودی انجام می شود.
وی ادامه داد: 50 درصد از پروازهای اعزام حجاج توســط دو شركت 
هواپیمایی هما و ماهان و 50 درصد دیگر نیز توســط شــركت سعودی 

انجام می شود.
سرپرســت سازمان هواپیمایی كشوری با بیان اینكه پروازهای حج از 
19 فرودگاه كشور انجام می شود، اظهار كرد: فرودگاه امام خمینی در تهران 
مسئولیت پروازهای اعزام حجاج را برعهده دارد و 18 فرودگاه دیگر اردبیل 
ارومیه، اصفهان، اهواز، بندرعباس، بوشهر، تبریز، رشت، زنجان، زاهدان، 

ساری، شیراز، كرمان، كرمانشاه، گرگان، مشهد، همدان و یزد هستند.

اسامی 19 فرودگاهی که پروازهای حجاج 
انجام می شود اعلام شد

پس از اینکه وزرای دولت یازدهم اعلام کردند علی رغم توافق 
هسته ای مسکن و خودرو ارزان نمی شود حالا یک مسئول دیگر 

هم گفته مبلمان منزل هم کاهش قیمت نخواهد داشت.
دبیر انجمن مبلمان و دكوراســیون درباره قیمت مبلمان در شرایط 
پساتحریم گفت: حتی سیاستگذاری های جدید دولت و مجلس و تغییرات 

نظام تعرفه ای واردات منجر به كاهش قیمت مبلمان منزل نخواهد شد.
وی افزود: تغییر وضعیت مبلمان در كشور و تغییر ساختار قیمتی انواع 
مبلمان در خوشبیانه ترین حالت ممكن حداقل یك سال طول می كشد و 
در طی یكسال آینده شاهد نوسانات قیمتی در این صنعت نخواهیم بود.
به گزارش تســنیم، رئیس شورای مبلمان و دكوراسیون ایران هم در 
حاشیه برگزاری بیســت و چهارمین نمایشگاه بین المللی مبلمان گفت: 
این نمایشــگاه با شعار مبلمان ایران در مســیر بازارهای جهانی فرصت 
مناسبی است كه بتوانیم تعامل با دیگر كشورها را افزایش دهیم و بخشی 
از توانمندی صنعتگران و هنرمندان و تولیدكنندگان و فروشندگان ایرانی 
را در معرض تماشای علاقه مندان و مشتریان ایرانی و خارجی قرار دهیم.
وی افزود: تولیدكنندگان ایرانی از گذشته تاكنون در این صنعت شاهد 
سبك، مدل، جایگاه و اندیشه بودند و هستند و در شرایط فعلی نیز تك تك 
فعالین این بخش برای افزایش توسعه بازارهای خود در سایر كشورها تلاش 
دو چندان می كنند. ورود صنایع ایرانی از مرحله پیش دیجیتال به مرحله 
پس دیجیتال حكایت از به روز رسانی متولوژی ها و فناوری ها و ساز و كار 
مــدرن و متداول دنیای امروز دارند كه به ارتقای كیفیت، كاهش قیمت، 

رضایت مشتری، تولید ثروت به ارزش افزوده كمك می كند.
گفتنی است این نمایشــگاه از 10 صبح دیروز تا دوشنبه 12 مرداد 
در ســالن های 31 و 38 نمایشگاه بین المللی تهران برپا شده و پذیرای 

علاقه مندان است.

پس از مسکن و خودرو
مبلمان منزل هم ارزان نمی شود

توسعه  ســازمان  رئیس 
جانب  از  گفــت:  تجــارت 
دولت های ایران و عراق سعی 
بر این اســت که گمرکات دو 
کشور 24 ساعته فعالیت کنند 

و تعطیلی نداشته باشند.
ولی اله افخمی راد در گفت وگو 
با ایسنا درباره وضعیت تجارت بین 

ایران و عراق اظهار كرد:
از جانب دولــت ایران و عراق 

ســعی بر این اســت كــه فضای 
مناســبی فراهم شود تا گمركات 
كشور 24 ساعته فعالیت كنند و 
تعطیلی نداشــته باشند تا مبادله 
كالا با عــراق به نحو مطلوب تری 

انجام شود.
اینكه مشــكلات  با بیان  وی 
صادراتــی به عراق بــه دو بخش 
تقســیم می شــود،  گفت: برخی 
مشكلات به دلیل مسائل مرتبط با 

مرز و انتقال كالاست و مشكلات 
دیگر به نقل و انتقال پول مربوط 

می شود.
رئیس سازمان توسعه تجارت 
افزود: قطعا هرچــه زودتر، عراق 
به امنیت و آسایش برسد شرایط 
مناسب تری برای توسعه اقتصادی 
این كشور فراهم می شود و مبادلات 

ما با آنها افزایش خواهد یافت.
افخمی راد با اشــاره به اینكه 

عراق دومین شریك تجاری ایران 
پس از چین محسوب می شود ادامه 
داد: آنچه در توان سازمان توسعه 
تجارت در ارتباط با تسهیل تجارت 

با عراق باشد انجام می دهیم.
براســاس این گــزارش، طی 
سال های گذشته یكی از بزرگ ترین 
مشكلات صادرات به عراق، حمل 
مســتقیم كالا عنوان شده بود كه 
برای حل این مســئله بنا بر اعلام 

سازمان توســعه تجارت در اوایل 
ماه گذشته با تاسیس یك شركت 
حمل ونقل در داخل عراق اقدام به 
ورود كامیون های عراقی به داخل 

كشور و بارگیری از مبدا شد.
بر اساس اعلام رایزن بازرگانی 
ایران در عراق با توجه به مذاكرات 
انجام شــده با وزارت بازرگانی آن 
كشور، مشكل مرز سومار - مندلی 
حل شــد. پیش از این بازرگانان 

ایرانی با مشكل عدم صدور مجوز 
واردات از مرز سومار - مندلی روبرو 
بودند كه با مذاكرات انجام شده این 
مشكل برطرف و انجام واردات از 

این منطقه مجاز شد.
مرز ســومار - مندلی فاصله 
حمل كالاهــای صادراتی تا بغداد 
را 70 كیلومتر كمتر كرده است و 
در حال حاضر نزدیكترین مرز به 

پایتخت عراق محسوب می شود.

رئیس سازمان توسعه تجارت:

فعالیتگمرکاتایرانوعراق24ساعتهمیشود

رئیس سازمان خصوصی سازی 
کشور از واگذاری تمام شرکت های 

برق خبر داد.
میرعلی اشــرف عبدالــه پوری 
حســینی در نشست هماهنگی نحوه 
قیمت گذاری دارایی های شركت های 
توزیع نیروی بــرق در جمع مدیران 
شركت های توزیع نیروی برق كشور 
با بیان این مطلب كه ما گزینه ای جز 
تعیین قیمت برای شركت های توزیع 
و واگذاری آنهــا به بخش خصوصی 
نداریم، اظهار داشت: تمام شركت های 
بــزرگ از جملــه نیروگاه ها بجز 20 
درصد ســهم دولت، مابقی یا واگذار 

شده و یا خواهند شد.
وی بــا بیان اینكــه در اصل 44 

قانون اساسی آمده است كه بخشی از 
امور كه شامل نیروگاه ها و شبكه های 
انتقال نیرو است در حاكمیت دولت 
باقی خواهد ماند، افزود: در انتهای اصل 
44 قید شده كه سه بخش خصوصی و 
تعاونی و دولتی بایستی به صورتی با 
هم ارتباط داشته باشند كه مزاحمتی 
برای یكدیگر ایجاد نكنند  و مانع رشد 

اقتصادی كشور نشوند.
پوری حسینی با بیان اینكه قبل 
از تاسیس ســازمان خصوصی سازی 
وزارت خانه ها راسا به خصوصی سازی 
اقدام می كردند، گفت: تا قبل از سال 
اجازه  سازمان خصوصی ســازی   84
نداشــت شــركت هایی كه در صدر 
قانون اصل 44 از آنها اسم برده شده را 

واگذار كند كه نیروگاه ها و شبكه های 
انتقال نیرو جزو این دسته بودند، اما 
در ســال 84 مجموعه سیاست هایی 
توســط مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام تدوین شد كه پس از تایید مقام 
معظم رهبری بندهای )الف، ب، د، ه( 
در خرداد 84 در زمان دولت هشتم و 
سیاست بند ج در تیرماه سال 85 كه 
حدود یك ســال از شروع دولت نهم 

می گذشت، ابلاغ شد.
وی ادامه داد: به موجب بند »ج« 
دولت اجازه پیدا كرد كه شركت هایی 
را در صدر اصــل 44 از آنها نام برده 
شــده اســت را نیز واگــذار نماید و 
بنــد »ج« نقطــه عطفــی در قانون 
خصوصی ســازی شــد و از آن پس 

سازمان خصوصی ســازی مجاز شد 
صنایع مادر و صنایع بزرگ و نیروگاه  ها 
و پالایشــگاه ها وپتروشیمی ها وحتی 
شــركت مخابرات را نیــز به بخش 

خصوصی واگذار نماید.
رئیس ســازمان خصوصی سازی 
كشــور تصریح كرد: بجز 20 درصد 
ســهم دولت در شــركت های بزرگ 
از جمله نیروگاه ها واگذار شــده و یا 

خواهد شد.
وی بــا بیان اینكه شــركت های 
توزیــع نیــروی برق نیــز از این امر 
مستثنی نبوده اند، اضافه كرد: در دولت 
یازدهم مباحث كارشناسی واگذاری را 
با مدیران وزارت نیرو بررسی كردیم و 
پس از جلسات مستمر متوجه ساختار 

تاریخچه و مشكلات شركت های توزیع 
نیروی برق و اشكالات آنها در زمینه 

واگذاری شدیم.
پوری حســینی با اشاره به اینكه 
در خصوص  سازمان خصوصی سازی 
شركت های توزیع نیروی برق اطلاعات 
لازم را كســب نموده اســت و با این 
شــركت ها بیگانه نیست، اضافه كرد: 
پــس از برگزاری جلســات مكرر با 
معاونین وزیر نیرو به یك جمع بندی 
رســیدیم كه تــا زمانی كــه قیمت 
برق یارانه ای اســت امكان واگذاری 
شركت های توزیع نیروی برق به بخش 

خصوصی وجود ندارد.
وی اضافــه كــرد: هیئت وزیران 
مصوبه ای صادر كرده كه بر اساس آن 

به سازمان خصوصی سازی مجوز داده 
تا ســهم دولت در شركت های توزیع 
نیروی برق تا زمان واقعی شدن قیمت 

برق واگذار نشود.
خصوصــی  ســازمان  رئیــس 
سازی كشــور با بیان اینكه سازمان 
خصوصی ســازی موظف به تعیین و 
قیمت گــذاری بر روی شــركت های 
توزیــع نیــروی برق اســت، گفت: 
خصوصی ســازی دل خواهی نیست و 
ما گزینه ای جــز تعیین قیمت برای 
شركت های توزیع و واگذاری آنها به 
بخش خصوصــی نداریم، در صورت 
كوتاهی از این امر اتفاقی خواهد افتاد 
كه هیچیك از ما و شــما خودمان را 

نخواهیم بخشید.

خطرنابودیچایایرانیدرحمایتازوارداتچایخارجی
یکــی از تولیدکنندگان چای گفت: حمایت از واردکنندگان 
چای، طی دهه های اخیر و بی توجهی به تولید داخل بازار چای 

ایران را برهم زد و این محصول را به خاک سیاه نشاند.
زوبین امیری در گفت وگو با ایســنا، اظهار كرد: چای ایرانی یكی از 
بهترین چای های موجود در جهان از نظر طعم، رنگ و بو اســت اما به 
دلیل اینكه این محصول نسبت به چای های وارداتی دیرتر دم می كشد، 
مردم كمتر به مصارف آن تمایل دارند. این در حالی اســت كه براساس 
تحقیقات انجام شده بین المللی چای باید بین 10 تا 15 دقیقه دم بكشد.

وی افزود: پیش از انقلاب ایران 30 میلیون نفر جمعیت داشــت و 

تولید چای خشك نیز حدود 60 هزار تن بود و امروز با جمعیتی حدود 
80 میلیــون نفر حدود 20 هزار تن چای تولید می كنیم كه تولید این 
محصول در ســال گذشته به دلیل خشكی و سوختگی باغات به حدود 

15 هزار تن كاهش یافت.
این تولیدكننده چای خاطرنشــان كرد:  طی ده های اخیر و از زمانی 
كه سیاست های كشور برای واردات چای تغییر كرد و واردكنندگان این 
محصــول مورد حمایت قرار گرفتند، هدف برخی این شــد كه صنعت 
چای در كشــور را از پا بیندازند و همین شــد كه چای ایرانی به خاک 

سیاه نشست.

امیری ادامه داد: نتیجه این حمایت از واردكنندگان این شد كه تولید 
حدود 100 هزار تن چای كه حاصل دسترنج چندین ساله چایكاران است، 
روی دستشان ماند و در انبارها ماند و نهایتا در دهه 80 این محصول به 
جای تبدیل شــدن به كمپوست، به نام چای ایرانی و با كمترین قیمت 

به كشورها فروخته شد و بازار چای ایرانی را بدنام كرد.
وی گفــت: چای ســنواتی ایرانی كه قابلیت مصرف نداشــت و به 
كشورهای دیگر صادر شده بود، در كشورهای دیگر با اضافه شدن رنگ 
و اسانس به بازارهای دنیا عرضه و از این طریق حیثیت چای ایرانی زیر 

سؤال رفت.

و  برنامه  کمیسیون  عضو 
بودجه مجلس شورای اسلامی 
گفت: قاچاق در دولت یازدهم 

دو برابر شده است.
غلامرضــا  حجت الاســلام 
مصباحی مقــدم در گفت وگو با 
»نســیم« با انتقاد از عدم اجرای 
قانــون مبارزه با قاچاق كالا و ارز 
در دولت یازدهم اظهار كرد: این 
دولت اجرای قانون مبارزه با قاچاق 
كالا و ارز را تا حد زیادی متوقف 
كرده است، به طور مثال یكی از 
مــواد این قانون این بود كه همه 
كالاها باید برچسب و شناسنامه 
داشته باشــد تا از مبدا واردات تا 
خرده فروشی قابل شناسایی باشد، 
ولی آقای نعمت زاده كه وزیر شدند 

این كار را متوقف كردند.
وی افزود: با این كار آقای وزیر، 
طبعا امكان شناسایی كالای قاچاق 
و غیر قاچاق از بین رفت و شاهد 
این هستیم كه حجم كالای قاچاق 
در دو سال اخیر افزایش پیدا كرده 
و سخن از 25 میلیارد دلار قاچاق 

به میان می آید كه اگر قرار باشد، 
ما این قدر كالای قاچاق داشــته 
باشــیم با توجه به این كه حدود 
50 میلیارد دلار واردات رســمی 
داریــم یعنی معــادل 50 درصد 
واردات كالاهای رســمی، واردات 

كالای قاچاق داریم.
عضو كمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس عنوان كــرد: این میزان 
قاچاق همه تصمیمات دولت برای 
حمایت از تولید ملــی را به هم 
می زند، چون كالای استانداردی 
كه در داخل تولید می شــود باید 
مورد حمایت قــرار گیرد و نباید 
برای تضعیف آن واردات را افزایش 

دهیم.
تشــریح  در  مقدم  مصباحی 
آسیب های افزایش قاچاق به نسیم 
عنوان كرد: مســئله استاندارد و 
مسئله بهداشت كالاهایی كه وارد 
كشور می شود باید مورد توجه قرار 
گیرد، و در گمرک كنترل شــود، 
اگر قرار باشــد كالاها به صورت 
قاچاق وارد شــود، چه اطمینانی 

به این كالاها از نظر اســتاندارد و 
بهداشت می توانیم داشته باشیم؟

از  انتقاد  بــا  مصباحی مقدم 
وزرایی كه جلــوی اجرای قانون 
مبــارزه بــا قاچــاق كالا و ارز را 
گرفتند عنوان كرد: این حق یك 
وزیر نیست كه قانونی كه قبل از 
وزارت او مصوب شــده و با دقت 
هم سعی كرده به دنبال جلوگیری 
از قاچاق باشــد را زیر پا بگذارد و 

نتیجه آن این باشد كه اقتصاد ما 
ضربه ببیند.

وی خاطرنشان كرد: متاسفانه 
وزرای این دولت واردات محورند 
و از تولید حمایت نمی كنند و با 
رفتار خود هــم از واردات قاچاق 
حمایت می كنند و هم از واردات 
غیر قاچاق، كه این بسیار خطرناک 

است.
این نماینده مجلس با اشاره به 

افزایش واردات شكر در سال های 
اخیــر عنوان كرد: در حال حاضر 
واردات شكر تولیدات كارخانجات 
قند و شــكر ما را خوابانده، مزارع 
چغندر ما را تعطیل كرده و اشتغال 
بخش كشاورزی ما را كاهش داده 

است.
مصباحــی  حجت الاســلام 
مقدم گفت: شــبیه بــه اتفاقاتی 
كه برای نیشكركاران اتفاق افتاد 

را در خیلــی دیگر از محصولات 
كشاورزی داریم و در تولید برنج 
و میوه هم كشاورزان با مشكل رو 

به رو هستند.
انتظار  وی تصریح كرد: اصلا 
این نبود، دولتی كه مدعی قانون 
مداری است كه البته ما هم شاهد 
ایــن بوده ایم كه قانــون مداری 
آن ها از دولت قبل بیشــتر است؛ 
به راحتی چنین قانون مهمی را 
كه دو ســال قبل تصویب شده و 
به دولت ابلاغ شــده بوده، اجرای 

آن  را متوقف كند.
این نماینده مجلس به پیگیری 
اجرای این قانــون در خانه ملت 
اشاره و خاطرنشان كرد: مجلس 
دائما این مسئله را پیگیری می كند 
و این جز مطالبات نمایندگان است 
و اخیرا اصلاحیه ای را به صورت 
طــرح در مجلس به عنوان قانون 
مبارزه بــا قاچاق آورده اند و یكی 
از دلایل مخالفت با این اصلاحیه  
این بود كه دولتمردان اصل قانون 

را پیاده نكردند.

مصباحی مقدم:

قاچاق در دولت یازدهم ۲ برابر شده است

دادســتان انتظامی سازمان مالیاتی گفت: در صورت مشاهده رفتار 
نامناسب از ســوی برخی کارمندان مالیاتی با مؤدیان برخورد قاطعانه 

صورت می گیرد.
داود آرضایی در گفت وگو با فارس در پاسخ به این سؤال كه مؤدیان مالیاتی 
چگونه می توانند  نســبت به برخورد نامناســب برخی كارمندان اعتراض كرده و 
گزارش دهند گفت: چنانچه هر گونه رفتار نامناســبی از سوی كارمندان سازمان 
امور مالیاتی مشــاهده شــود، همان گونه كه ســابقا نیز اطلاع رسانی شده است 
هموطنان می توانند به سه روش نسبت به اعلام و ارسال شكایات خود از عملكرد 

كارمندان سازمان اقدام كنند.
وی با اشــاره به مسیرهای قانونی برای شــكایت و اعتراض یادآور شد: افراد 
می توانند به صورت حضوری به نمایندگان دادســتانی انتظامی مالیاتی یا دفاتر 

حراست مستقر در ادارات امور مالیاتی مراجعه كنند.
به گفته آرضایی، روش دوم از طریق مكاتبه، دورنگار، تماس تلفنی )تلفكس 
33967811 دادستانی انتظامی مالیاتی و تلفن 39903757 دفتر مركزی حراست( 

و همچنین تماس با مركز ارتباط مردمی سازمان به شماره 1822 است.
دادســتان انتظامی مالیاتی ســازمان امور مالیاتی افــزود: همچنین مؤدیان 
می توانند با مراجعه به سامانه رسیدگی به شكایات و ارتباطات مردمی به آدرس 

www.intamedia.ir اعتراض خود را ثبت كنند.
این مقام مسئول در پاسخ به این سؤال كه چه تضمینی دارد كه این اعتراض ها 
و شكایت ها به نتیجه رسیده و در صورت تخلف برخورد قانونی صورت گیرد، تصریح 
كرد: در صورت اثبات هرگونه رفتار نامناســب كارمندان سازمان امور مالیاتی با 
مؤدیان، دادستانی انتظامی مالیاتی بدوا نسبت به تذكر و اعلام نارضایتی از عملكرد 
كارمنــد متخلف اقدام و در صورت تكرار به اســتناد بند )ب( ماده )264( قانون 
مالیات های مستقیم و سایر قوانین و مقررات ذی ربط شخص خاطی تحت تعقیب 

انتظامی قرار خواهد گرفت.
براســاس گزارش های دریافتی خبرگزاری فــارس طی روزهای اخیر بعضی 
مؤدیان از رفتار نامناسب برخی كارمندان مالیاتی مراكز مختلف گلایه و اعتراض 
داشتند، چندی پیش دو رئیس شورای اصناف نیز از نحوه برخورد برخی مأموران 

مالیاتی با اصناف انتقاد كرده بودند.

دادستان انتظامی سازمان امور مالیاتی:
مردم از مأموران مالیاتی بدرفتار 

شکایت کنند

رسانه های همسو با دولت نیز در 
كنار مسئولان و كارشناسان این 
جریان ســوار بر نمودار فزاینده 
بورس شدند و تا می توانستند در 

این میدان تاختند.
بــا رســیدن روز توافق ورق 
برگشــت و شــاخص كل بورس 
شروع به كاهش كرد، بطوری كه 
هم اكنون با گذشت حدود 10 روز 
كاری از روز حادثه، این شاخص 
بیش از 2 هزار و 700 واحد افت 
كرده است. در همین شرایط بود 
كه بانك مركزی گزارش داد: در 
ســال منتهی به اردیبهشت 94 
ارزش بــورس اوراق بهادار تهران 
100 هزار میلیارد تومان سقوط 
كرده است. طبق این آمار ارزش 
بازار از رقم 386هزار میلیارد تومان 
در اردیبهشــت 93 به 286هزار 
میلیارد تومان در اردیبهشت 94 
رسید تا افتی 25درصدی را تجربه 
كند. همچنین در این بازه زمانی 
شــاخص كل بــورس 17درصد 

كاهش یافت.
با فرو نشستن هیجانات بازار 

و آشكار شدن واقعیت ها، علیرغم 
سكوت مسئولان دولتی، رسانه ها 
و كارشناســان حامی دولت كه 
تحلیل های خــود رانقش بر آب 
می دیدند ناچار به عقب نشینی از 
مواضع پیشین خود شدند، ولی 
این بار تلاش كردند با اعلام دلایل 
مختلف برای چرایی سقوط بازار، 
كانــون توجهات را از علل اصلی 

این اتفاق منحرف كنند.
در همین رابطه رســانه های 
همچون  عواملی  دولــت  حامی 
پیش خور شــدن رشــد بورس 
در روزهای قبل از توافق، ضعف 
مجامع شركت های  برگزاری  در 
بورسی و كمبود نقدینگی در بازار 
سرمایه را به عنوان دلایل رفتار 
دور از انتظار بورس عنوان كردند. 
این اظهارات در حالی اســت كه 
نقدینگــی در دولــت یازدهم با 
افزایشــی بیش از 20 درصد در 
یكسال گذشته از مرز 800 هزار 
میلیارد تومان گذشت. به گفته 
این  عمده  بخش  كارشناســان، 
نقدینگی در سایر بازار ها و بطور 

خاص بانك و بازار مســكن راكد 
مانده است و سهامداران امیدوارند 
شورای پول و اعتبار با كاهش نرخ 
سود بانكی بخشی از این نقدینگی 
را به بازار سرمایه هدایت كند. اما 
از سوی دیگر گفته می شود دولت 
برای جلوگیری از ورشكســتگی 
بانك ها، اجــازه انتقال نقدینگی 

و رشد بازار سرمایه را نمی دهد.
دولت  حامی  رسانه های  این 
پا را فراتر نهاده و دلایل سیاسی 
و كارشــكنی های ســهامداران 
مخالف دولت را نیز برای سرپوش 
ساختاری  مشــكلات  به  نهادن 
بازار ســرمایه مطرح كردند، اما 
این ادعا از ســوی كارشناســان 
رد شــد .در این راســتا دبیركل 
كانون  نهادهای ســرمایه گذاری 
شــائبه بازی سیاسی در بورس 
بــرای از بین بردن آثــار توافق 
هســته ای را نادرســت دانست. 
خدارحمی در گفت وگو با ایسنا، 
در خصوص شائبه بازی سیاسی 
در بازار سرمایه  و فروش گسترده  
سهم توسط حقوقی ها در شرایط 

رونق بــازار گفت: ســهامداران 
حقوقی بسیار زودتر از سهامداران 
حقیقی تحت فشار نظارتی قرار 
گرفتند تا به پشتوانه حمایت از 
بازار عرضــه ای انجام ندهند، لذا 
حقوقی های بزرگ بازار در ماه های 
گذشته به دلیل حمایت از بورس 
سهام خود را عرضه نكردند و برای 
انجام تعهــدات خود از مجموعه 

بانكی وام كوتاه مدت گرفتند.
مرور تاریخ 20 ســال اخیر 
نشــان می دهد برخی همفكران 
وی در مقاطعی مثل بحران ارزی 
ســال 90 و 91 با تاسیس ده ها 
و سرمایه گذاری  شركت صرافی 
و نیز تمسك به انواع شیوه های 
غیرقانونی، با هــدف معارضه با 
دولت وقــت، چنان تلاطمی در 
زندگی مردم درســت كردند كه 
فرجام آن نابودی اقتصاد میلیونها 
خانوار ایرانی و البته بدست آوردن 

كرسی های دولتی بود.
اما واقعیت آنجاست كه عامل 
اصلی سقوط بورس در حقیقت 
ریشه در ذكاوت سهامداران دارد 

كه با مشاهده عملكرد دولت در 
سیاستگذاری و نگاه به مقوله هایی 
همچون تولید و كارنامه آنان در 
پولی  بازارهای  هدایت دستوری 
و مالــی متوجه آینده مبهم این 
بازار شــده اند. به عنــوان مثال؛ 
در حالی كه شعار دولت كاهش 
نرخ ارز پس از توافق بود، نه تنها 
كاهشــی مشاهده نشد بلكه این 
نرخ روند صعــودی نیز به خود 
گرفت و موضع گیری مســئولان 
پولی و مالی نشان از رشد بیشتر 

قیمت ها در این بازار دارد.
نرخ دلار نیز كــه روز توافق 
3هزار و 190 تومان دادو ستد شد 
در آخرین روز هفته گذشــته به 
قیمت 3 هزارو 309 تومان مبادله 
شد. طلا نیز با وجود كاهش پس 
از توافق، همچنان دارای حباب 
است. روزنامه اصلاح طلب شرق 
در گزارشــی با اشاره به كاهش 
قیمت طلا دربازارهای جهانی، از 
وجــود حباب در بازار ایران خبر 
داد و جریان های قدرتمندی كه 
از قضا متصل بــه بانك مركزی 

هســتند را عامل دمیدن در این 
حباب عنوان كرد. 

این روزها رســانه های حامی 
دولت با كتمان وعده های پیشین 
در رابطه با اوضاع مطلوب اقتصاد 
پســاتحریم، اعلام می كنند كه 
توافق بخش عظیمی از مشكلات 
بورس را حل نمی كند. از ســوی 
دیگر از احتمال ســقوط بورس 
به كانال 50 هزار واحد ســخن 
به میان می آید. نتیجه همه این 
اتفاقــات بی اعتمــادی مردم به 
دولت است. ســكوت مسئولان 
در زمانی كه باید با مردم سخن 
بگویند و نحوه اطلاع رسانی غلط 
و آشفته كننده آنان در زمان ارائه 
نظر همگی باعث شده تا فضای 
عمومی حقیقی و مجازی مملو از 
درد دل ها و شكایت های مردمی 
باشــد كه سرمایه های خود را به 
امید كسب سودی متعادل روانه 
بازارهای پولــی و مالی كرده اند. 
دولت باید مراقب باشــد، اعتماد 
از دســت رفته به آســانی قابل 

بازگشت نیست.

سرویس اقتصادی-
تحلیل های پیرامون بورس در 
هفته های گذشته بیش از هر چیز 
مذاكرات هسته ای  تحت الشــعاع 
قرار داشــت. تا پیش از بیست و 
سوم تیرماه، زمان اعلام توافق اولیه 
بین ایران و 1+5، نمودار شاخص 
كل بــورس اوراق بهــادار تهران 
روند صعودی گرفــت و تا كانال 
69 هــزار واحد نیز افزایش یافت. 

رئیس سازمان خصوصی سازی:

تمامشرکتهایبرقواگذارمیشود

معاون تامین اجتماعی اعلام کرد
اخراج 47 هزار زن پس از مرخصی زایمان!

نگاهی به بازارهای پولی و مالی

سقوطبورسنتیجهوعدههایپوشالیدولت


